הכנסת

מרכז המחקר והמידע

חינוך למניעת מחלות מין בקרב בני נוער בישראל

מוגש לוועדת החינוך, התרבות והספורט
לקראת יום האיידס הבין-לאומי

כ"ג בכסלו תשע"א
30 בנובמבר 2010

כתיבה: מריה רבינוביץ'
אישור: שרון סופר, ראש צוות
עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

הכנסת, מרכז המחקר והמידע
קריית בן-גוריון, ירושלים 91950
טל': 02 - 6408240/1
פקס: 02 - 6496103
www.knesset.gov.il/mmm

מסמך זה נכתב לבקשתו של חבר הכנסת אלכס מילר יושב ראש ועדת החינוך, התרבות, והספורט לקראת דיון בוועדה לציון יום האיידס הבין-לאומי.

אי לכך דבר הנשאות או המחלה צריך להיות ידוע רק להורי הילד, לאפוטרופסו ולרופא המטפל בו". עם זאת, בחוזר ממליצים לידע את צוות החינוכי בדבר מחלת הילד או בדבר היותו נשא, כדי שיוכל לקבל את מלוא העזרה והתמיכה שכה דרושות לו.

נושאים נוספים המופעים בחוזר: הסבר על בדיקות איידס, מידע על חוק גילוי נגיפי איידס בקטינים, התשנ"ו-1996, המלצות לתוכניות מניעה ועוד.

- בשנת הלימודים **תשס"ב** פרסם מנכ"ל משרד החינוך חוזר בנושא "**הפעלת תוכניות למניעת איידס**" (חוזר מנכ"ל תשס"ב/7). על-פי החוזר מערכת החינוך רואה בעצמה שותפה במאמץ לעצירת התפשטות המחלה ולשינוי היחס כלפי נשאי הנגיף וחולי האיידס החיים בקרבנו. התוכניות החינוכיות-מניעיות המופעלות בבתי-הספר בנושא חינוך מיני ומניעת איידס נועדו לקדם מטרות אלו.

- בשנת הלימודים **תשס"ו** פרסם משרד החינוך חוזר מעודכן שנושאו "**בדיקה לגילוי נגיפי איידס בתלמידים בכיתות ט'-י"ב – איגרת לתלמידים**" (חוזר מנכ"ל תשס"ו/3(א), 2.2-55). חוזר זה נועד ליישם את החלטת ועדת החינוך של הכנסת משנת 2003 שלפיה על משרד החינוך לידע את כלל התלמידים בדבר זכותם להיבדק לגילוי נגיפי HIV לפי הוראות החוק לגילוי נגיפי איידס בקטינים, התשנ"ו-1996. בחוזר נכללת איגרת המיועדת לתלמידים בשני נוסחים – נוסח המיועד לתלמידי החינוך הכללי ונוסח המועד לתלמידי החינוך הדתי.

על-פי חוזר המנכ"ל, מנהלי בתי-הספר ימסרו את האיגרת לכל התלמידים בכיתות ט'-י"ב ויתלו אותה על לוח המודעות בבית-הספר.

²⁸ טלי טרגר, מנהלת לשעבר של היחידה המקצועית של המשרד למיניות, מגדר ומשפחה בשפ"י, דוא"ל, מרס 2010.
²⁹ נטע ידיד, המדריכה הארצית בנושא מיניות, זוגיות ומשפחה של היחידה המקצועית למיניות, מגדר ומשפחה בשפ"י, שיחת טלפון, 29 בנובמבר 2010.

³⁰ חוזר מנכ"ל משרד החינוך תשס"ט/1, א' באלול התשס"ח, 1 בספטמבר 2008.
³¹ מרכז המחקר והמידע של הכנסת, אלימות נגד נשים – פעילות מערכת החינוך, כתיבה: אורלי אלמגור-לוטן, נובמבר 2010.

לתוכניות חינוך מיני מוקצות במערכת החינוך הממלכתית כולה כ-100 שעות בלבד. נושאים כגון מחלות מין, איידס, אמצעי מניעה וזהות מינית מיועדים ללמידה בחטיבות הביניים.

- פרוטוקול מס' 45 משיבת הוועדה לזכויות הילד בנושא "חינוך מיני במערכת החינוך", 9 במרס 2010.

מסמכים של משרדים ממשלתיים

- דוח ממצאי סקר בקרב מנהלי בתי-הספר, שלחה בדוא"ל שוש צימרמן, מנהלת אגף תוכניות סיוע ומניעה בשפ"י, 25 בנובמבר 2010.
- חוזר מנכ"ל משרד החינוך בנושא "שירותי בריאות לתלמיד בשנה"ל התשע"א", תשע"א/1, 2010.
- חוזר מנכ"ל משרד החינוך תשס"ט/1, א' באלול התשס"ח, 1 בספטמבר 2008.
- "נוהל מתן שירותי בריאות לתלמיד", משרד הבריאות, יולי 2009.

מכתבים

- בנצי בראנץ, מפקח ארצי בשירות לילד ולנוער במשרד הרווחה והשירותים החברתיים, תשובה על בקשת מידע של מרכז המחקר והמידע של הכנסת, בנובמבר 2010.
- יהודית קדרון, מנהלת השירות לשיקום נוער במשרד הרווחה והשירותים החברתיים, תשובה על בקשת מידע של מרכז המחקר והמידע של הכנסת, בנובמבר 2010.